
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Bando Comuni 2010 (DGR n°203 del 22/03/2010)  – Progetto “BORGHIMARK”- 

Borghi ed Ambiente on line” – LIQUIDAZIONE FATTURA IMPRESA INSIEME PER 

SERVIZI PROFESSIONALI (SALDO) - ATTIVITA’ DI FORMAZIONE INTERVENTO 

RELATIVI ALLA COMUNICAZIONE (SALDO) – ATTIVITA’ DI ADDESTRAMENTO 

(SALDO )  – ATTIVITA’ DI FORMAZIONE-INTERVENTO RELATIVE AI CONTENUTI 

DEL SOFTWARE (SALDO) 

 

Codice Cig  Z9408C4C39 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 Visto che Il progetto in oggetto è stato finanziato dalla Regione Lazio e ne è stata data 
comunicazione con nota prot. 052522 del 07 febbraio 2011 

 Visto che Il comune di Acuto ( capofila) e i comuni associati hanno deliberato l’utilizzazione del 
finanziamento per la realizzazione del progetto,  

 Visto che il capoprogetto ha inviato le delibere così come richiesto dalla Regione Lazio, 
 Visto che la Regione Lazio ha inviato comunicazione (nota prot. 403l59 del 15 settembre 2011 ) 

circa la prima parte del finanziamento accordato, pari al 60% della quota finanziata e dunque pari a 
30.000,00 €, 

 Visto che il Comune di Acuto ha trasmesso alla Regione Lazio, comunicazione di avvio lavori 
 Visto che il Comune di Acuto ha ricevuto la seconda parte del finanziamento accordato pari ad € 

10.000 
 Considerato che il progetto finanziato prevede che “la fattibilità gestionale del progetto è assicurata 

dall’uso che si conta di fare della società di consulenza di Impresa Insieme S.r.l. per l’uso della 
metodologia della formazione-intervento e che “la fattibilità tecnica-tecnologica è assicurata dalla 
società Proxime S.r.l. ” 

 
 Visto che il progetto a tale riguardo prevede un’articolazione dei costi, rimodulato con 

determinazione n° 53/UTC del 26/02/2013: 
 

1. Formazione intervento contenuti del software 18.500,00 €;  
2. Servizi professionali addestramento e comunicazione  14.750,00 € 
3. Software: 4.000,00 €   
4. Hardware per un valore di 7.000,00 € 
5. Costi Generali: 5.750,00 €  
6. Costi interni: € 9.000,00 (€ 8.850,00 costo lavoro + € 150,00 fondi propri)  

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTA la fattura n° 62 del 05/12/2013 trasmessa dall’Impresa Insieme dell’importo di € 4.250,00 (esente da 
IVA – legge 537/93, art. 14 comma 10) per il saldo di formazione-intervento relative ai contenuti del software; 

 

DETERMINA 

 
Di liquidare all’Impresa Insieme la fattura n° 62 del 05/12/2013 dell’importo di € 4.250,00 (esente da IVA – 

legge 537/93, art. 14 comma 10) per il saldo delle ATTIVITA’ DI FORMAZIONE INTERVENTO – 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

           N.      108/UTC 

           DEL  29/05/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 



 2 

SERVIZI PROFESSIONALI – ADDESTRAMENTO – COMUNICAZIONE, inerente il 

Progetto “BORGHIMARK”- Borghi ed Ambiente on line” 
 
Di imputare la spesa all’intervento n. 2090101 CAP 9 ed impegnata al n° 897/2011   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 geom. Alessandro Cori  

 

 

 


